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Nr 284.

Av herr Karlsson r Vätö, om skrivelse till Kung!. Maj:t i 
fråga om åstadkommande genom statens ingripande av 
bättre anordningar för transport å landsbygden av sjuka 
till och från sjukhus.

Det beslut, som riksdagen föregående år fattade angående anord
nandet av läkaremottagningar i vissa landskommuner, hälsas med tillfreds
ställelse, ute i dessa kommuner, och skall med säkerhet i sin mån bidraga 
till en förbättrad folkhälsa.

Men ännu förefinnas många svårigheter och besvärligheter för lands
bygdens befolkning i sjukvårdsavseende; ett av dessa synes mig vara trans
porten av sjuka till och från sjukhusen å olika orter.

I Stockholm med flera städer, där det finnes ett väl ordnat ambulans
system med ett tillräckligt antal automobiler, är det väl söijt för sjuk
transporterna, men så är ej fallet å landsbygden.

A landsbygden förekomma dels de långa avstånden till närmaste sjuk
hus, dels de i många fall olämpliga transportfordonen.

Det förekommer ofta, att den sjuke får läggas ner i en vanlig vagn, 
som till och med ofta är utan fjädrar, och så företages färden till bestäm
melseorten, till vilken det i många fall kan vara så långt att hela dagen 
går åt. Att detta är ytterligare till plåga för den sjuke är obestridligt.

Det synes mig därför vara nödvändigt, att staten griper in för att få 
ett ordnat sjuktransportförhållande till stånd, som i någon mån motsvarar 
städernas ambulansorganisation.

Man kan därvid som en utväg tänka sig, att staten genom anslag till 
landstingen möjliggör för dessa att till varje sjukhusdirektion eller annan 
lämplig myndighets förfogande ställes ett nödigt antal ambulansautomobiler 
att användas till ovannämnda ändamål.
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På grund av vad som sålunda anförts, får jag vördsamt anhålla,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till 
Kungl. Maj:t hemställa om utredning, huruvida och på 
vad sätt genom statens ingripande lämpligare sjuktrans
porter kunna åstadkommas för sjuka personer å lands
bygden vid färd till och från sjukhus.

Stockholm den 29 januari 1920.

K. Verner Karlsson 
i Väta.

Tryckt hos P. Palmquists Aktiebolag, Stockholm 1920.


